
Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 120 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 19 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Cocinero/a, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25 de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición, 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y 
especialidades en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por 
el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por 
el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, 
de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 
27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Cocinero/a, 
que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases 
generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino 
solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden 
determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la 
base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de 
lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir 
del día 3 de mayo de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 
en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 00

19
07

87



Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 121 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST. DESTINO

ALLER BRAÑA, JOSE LUIS ***7143** LD 96,72 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

ARGOTE MARTIN, SILVIA MONICA ***9556** L 125,657 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

AYEN MARTINEZ, RUFINO ***2917** L 131,345 1921 HOSPITAL LA INMACULADA
BARRANCO EXPOSITO, TOMAS ***3691** L 130,932 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

BARRERA GATA, JOSE ANGEL ***3765** L 142,052 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

BARROSO RODRIGUEZ, MARIA LUISA ***4943** L 139,185 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

BERRIO CUENCA, JORGE ***8811** L 131,433 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BOLIVAR CABA, EVA ***9402** L 125,414 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

BONO DOMENE, ALBERTO ***0447** L 132,07 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

BUENO SANCHEZ, RAUL ***6996** L 133,46 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN
CABRERA TROYA, FRANCISCO 
JAVIER ***2700** L 147,54 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO
CALIZ JIMENEZ, EUGENIA MARIA ***5867** L 130,342 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

CARMONA SERRANO, SILVIA ***2925** L 138,382 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

CARRILLO NAVERO, MARIA DEL MAR ***8636** L 128,317 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CARVAJAL CABEZAS, LUIS EDUARDO ***0484** L 169,516 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CASAL DELGADO DE MENDOZA, 
DAVID ***2502** L 123,33 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO
CASTIÑEIRA FRANCO, MARÍA ISABEL ***9482** L 141,246 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CEBALLOS BEATO, ROSARIO ***2971** L 128,466 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

CHAMORRO ANGUITA, VICTOR 
MANUEL ***0730** L 125,935 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES

CORDOBA HERNANDEZ, DANIEL ***3221** L 133,758 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CUIÑA CABANA, MARIA ISABEL ***0572** L 123,639 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

DIAZ VALLERAS, JUAN ANTONIO ***8586** LD 113,338 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR 00

19
07

87



Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 122 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST. DESTINO

DIEZ GAMERO, RAQUEL ***4711** L 133,398 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

DOMINGUEZ LAVADO, FRANCISCO 
JAVIER ***9315** L 135,14 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA
DOMINGUEZ SIERRA, JOSEFA MARIA ***2492** L 146,802 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
DOMINGUEZ SIERRA, MONICA ***2492** L 130,445 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
DURAN ROMERO, MARIA JULIA ***4567** L 134,648 4922 HOSPITAL SANTA ANA
ESPEJO TORRES, ANTONIO ***4044** L 153,046 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
FERNÁNDEZ CABRERA, MARÍA 
FRANCISCA ***6255** L 132,89 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

FERNANDEZ LAZARO, TERESA ***1027** L 133,253 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA
FERRERA FORTES, ANTONIA ***2799** L 162,585 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

GALIANO MOYANO, DAVID ***5524** L 123,802 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

GALLARDO RODRIGUEZ, JOSE 
MANUEL ***9248** L 123,617 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 

MAR
GARCIA CARDENAS, ESPERANZA ***6566** L 141,844 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO
GARCÍA FERRER, CÉSAR ***4786** L 163,326 4923 HOSPITAL DE BAZA

GIL MOLINO, MANUELA ***0067** L 137,85 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

GOMEZ CAÑETE, JOSE LUIS ***5102** L 139,633 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

GOMEZ PLANAS, DOLORES ***0198** L 149,478 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
GONZALEZ DELGADO, JUAN 
ALFONSO ***6487** L 147,372 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 

MAR
GONZALEZ MALDONADO, 
FRANCISCO JAVIER ***4537** L 124,02 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA
GONZALEZ PADIAL, MARIA DEL 
CARMEN ***6756** LD 111,354 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

GUTIERREZ GUERRA, FRANCISCO ***6585** LD 84,744 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

GUTIERREZ PERABAD, JUAN 
FRANCISCO ***6194** L 124,37 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO
HUELVA BARBOSA, JUANA JOSE ***1568** L 126,918 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO
HUERTAS EXPOSITO, 
DULCENOMBRE ***6857** L 134,726 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

IBAÑEZ MANCHEÑO, RAUL ***3462** L 147,37 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

INGIDUA ELORTONDO, MARIA 
ASCENSION ***7391** L 131,463 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 

MAR

INURRIA BARRERO, MARIA JOSE ***6890** L 136,479 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

JIMENEZ MARTIN, FUENSANTA ***4741** L 161,473 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LOPEZ PEÑUELA, ILDEFONSO ***9737** L 127,649 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

LOPEZOSA ESTEBAN, FRANCISCO ***0605** L 151,429 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN
LUCENA MOSCATEL, FRANCISCO 
JAVIER ***4048** L 132,224 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

MANZANO LOPEZ, JAVIER ***5241** L 140,615 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

MARTIN MACARRO, ANGEL LUIS ***0588** L 146,602 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

MARTIN REMESAL, AGAPITO ***8727** L 136,143 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MARTIN SANCHEZ, INES ***6835** L 145,045 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
MATA EXPOSITO, MIGUEL ANGEL ***3169** L 145,077 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

00
19

07
87



Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 123 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST. DESTINO

MEDINA TRUJILLO, ANTONIA 
CRISTINA ***2774** L 138,318 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA

MEGIAS DELGADO, ANTONIO JESUS ***5743** L 124,646 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MOLINA CASTRO, ANTONIO ***2826** L 131,698 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MOLINA MENGIBAR, ANTONIO ***8614** L 131,935 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN
MONTERO CARO, ANTONIO JESUS ***7456** L 128,905 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

MORA LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN ***7641** L 139,347 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MORALES FERNÁNDEZ, NARCISO ***9095** L 123,528 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MORCILLO PAREDES, EMILIA ***5291** L 127,493 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

MORENO NODAL, ALFONSO ***3578** L 142,684 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

MORILLO RAMIREZ, MARIA DEL 
CARMEN ***1075** L 122,477 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO
MUDARRA CASTILLO, GUILLERMO 
JOSE ***5960** L 123,845 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO

MUÑOZ MUÑOZ, DAVID ***3247** L 123,468 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

MUÑOZ PRIMO, ANTONIO MIGUEL ***4828** L 131,048 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

NARANJO ALPRESA, FERNANDO ***0983** L 138,002 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

NIEVES FURTADO, ELISABET ***1157** L 128,94 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO
NUÑEZ GONZALEZ, RAMON ***4794** LD 110,622 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

ORDAS ALVAREZ, JUAN JOSE ***5540** L 137,398 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

ORTEGA RODRIGUEZ, ROCIO ***8480** LD 102,277 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

PARDO ESPEJO, MIGUEL ANGEL ***5984** L 141,428 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

PEÑA JIMENEZ, MONTSERRAT ***3918** L 131,805 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

PEREZ NUÑEZ, ANA MARIA ***0544** L 133,301 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

RAMOS DIAZ, RAUL ***0471** LD 147,662 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

RAMOS GIRALDEZ, JUAN MARIA ***1260** L 126,211 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

REGORDAN FERNANDEZ, ANTONIO ***6081** LD 95,825 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

RODRIGUEZ GUTIERREZ, JOSE 
ANTONIO ***5838** L 134,581 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES

ROLDAN MELLADO, DAVID ***2768** L 133,401 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

RUIZ CHENA MOLINA, CARLOS ***6156** LD 82,753 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

RUIZ SANCHEZ, FRANCISCO 
MANUEL ***8060** L 129,239 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 

VICTORIA
SANCHEZ GOMEZ, MONTSERRAT 
AGUSTINA ***5596** L 137,912 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECÁRDENAS

SEGADE VINAGRE, FRANCISCA ***2215** L 124,795 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

SERRANO MOLINA, LAUREANO 
MANUEL ***2962** L 143,612 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

00
19

07
87



Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 124 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST. DESTINO

SEVILLANO MINERO, JOSE LUIS ***9809** L 132,597 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

SIERRA ROLDAN, JOSE ANGEL ***5308** L 161,476 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
SOLER CAMPOS, MIGUEL ANGEL ***1339** L 164,821 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

TABOADA MORAN, AURORA ***8128** L 132,648 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

TOJEIRO CARPENTE, ANDRES 
ALBERTO ***6165** L 140,467 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 

ROCÍO
TORRERO GARCIA, AMELIA ***0583** L 163,291 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
TRIGUILLOS ALCANTARA, MARIA DEL 
CARMEN ***7209** L 168,827 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

VALLEJO REVIDIEGO, ANA MARIA ***9422** L 125,288 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

VIGO RIVAS, DAVID ***1850** L 132,117 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

00
19

07
87


